
1 
 

 
 

Zápis č. 14/2018 z 14. jednání AS FEK ZČU 
ze dne 20. 6. 2018 

 
Přítomní senátoři: Ing. Marek Čech; doc. RNDr. Mikuláš Gangur, Ph.D.; Ing. Petr Janeček, 
Ph.D.; RNDr. Jan Kopp, Ph.D.; JUDr. Ing. David Martinčík, Ph.D; Ondřej Moša; Ing. Petra Taušl 
Procházková, Ph.D; Ing. Václav Sova Martinovský; Ing. Mgr. Milan Svoboda, Ph.D; 
 
Omluvení senátoři: doc. PaedDr. Dana Egerová, Ph.D.; Ing. Dita Hommerová, Ph.D., MBA; 
PhDr. Čestmír Jarý; Ing. Jan Tlučhoř, Ph.D; 
 
Přítomní hosté: doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D.; Bc. Jan Pokorný. (dále v textu bez 
plných titulů). 
 
Přítomno: 9 senátorů (9 senátorů bylo po celou dobu) 
 AS FEK byl po celou dobu jednání pléna usnášeníschopný. 
 
Program: 

1. Volba člena předsednictva AS FEK za studentskou část 
2. Vyhlášky pro druhé kolo přijímacího řízení pro akademický rok 2018/2019 
3. Souhlas se jmenováním členů disciplinární komise 
4. Různé 

Předseda přivítal všechny přítomné senátory a hosty na 14. jednání AS FEK. 

Následně předseda Martinčík seznámil se změnami ve studentské části AS. Z důvodu 
řádného ukončení studia přestaly být členkami senátu Lucie Pospíšilová a Alena Vrbová, 
které byly nahrazeny Václavem Sovou Martinovským a Hanou Tučkovou. Dále tři senátoři ze 
studentské části – Kateřina Klailová, Jan Pokorný a Hana Tučková – řádně ukončili bakalářský 
studijní program a podali přihlášku na navazující magisterský studijní program, což na 
základě čl. 12 odst. 4 a 5 Volebního řádu AS FEK ZČU znamená, že nemohou vykonávat svůj 
mandát až do dne zápisu do studia. 

Následně předseda jmenoval skrutátory – senátora Janečka a senátora Čecha. 

Proti původnímu návrhu programu, který byl schválen předsednictvem, navrhl předseda 
Martinčík doplnění bodu 3: Souhlas se jmenováním členů Disciplinární komise. 

Předkladatel návrhu usnesení: Předseda AS FEK JUDr. Ing. David Martinčík, Ph.D.  

Návrh usnesení: 

Akademický senát FEK ZČU schvaluje program 14. jednání AS FEK. 
 



2 
 

Celkem přítomno senátorů:  9 Hlasů pro usnesení:  9 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: PROGRAM JEDNÁNÍ BYL SCHVÁLEN. 

  

1. Volba člena předsednictva AS FEK za studentskou část 

Místopředseda Čech oznámil plénu AS, že na jednání SK AS FEK byl zvolen členem 
předsednictva AS FEK za studentskou část Ondřej Moša. 

2. Vyhlášky pro druhé kolo přijímacího řízení pro akademický rok 

2018/2019 

Děkanka Krechovská seznámila plénum AS s vyhláškami pro 2. kolo přijímacího řízení. 
Podmínky přijímání jsou stejné jako v minulých letech. 

Předkladatel návrhu usnesení: Děkanka doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D 

Návrh usnesení: 

Akademický senát FEK ZČU schvaluje podmínky pro druhé kolo přijímacího řízení pro akademický 
rok 2018/2019 na navazující magisterský studijní program Systémové inženýrství a informatika, 
studijní obor Systémy projektového řízení. 
 

Celkem přítomno senátorů:  9 Hlasů pro usnesení:  9 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

 

Předkladatel návrhu usnesení: Děkanka doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D 

Návrh usnesení: 

Akademický senát FEK ZČU schvaluje podmínky pro druhé kolo přijímacího řízení pro akademický 
rok 2018/2019 na bakalářské studijní programy Ekonomika a management (prezenční forma, 
místo studia Cheb), Systémové inženýrství a informatika, studijní obor Systémy projektového 
řízení, Geografie, studijní obor Ekonomická a regionální geografie. 
 

Celkem přítomno senátorů:  9 Hlasů pro usnesení:  9 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

3. Souhlas se jmenováním členů Disciplinární komise 



3 
 

Předseda Martinčík seznámil senátory s tím, že s ukončením studia ztrácejí studenti členství 
v Disciplinární komisi, protože disciplinární řád nezná institut přerušení členství do doby 
zápisu do navazujícího studijního programu. Z tohoto důvodu je nutné členy komise doplnit. 

Předkladatel návrhu usnesení: Děkanka doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D 

Návrh usnesení: 

Akademický senát Fakulty ekonomické ZČU dává děkance souhlas ke jmenování 
studenta Marka Čecha 
studenta Davida Zajíčka 
členy disciplinární komise FEK ZČU pro období 20. 6. 2018 – 31. 12. 2019. 
 

Celkem přítomno senátorů:  9 Hlasů pro usnesení:  8 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 1 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

4. Různé 

Předseda Martinčík poděkoval přítomným za účast na 14. jednání AS FEK, které je poslední 
v tomto akademickém roce, a jednání ukončil. 

 

 

 

V Plzni dne 25. června 2018. 

Zapsal: Bc. Jan Pokorný 
Doplnil a schválil: JUDr. Ing. David Martinčík, Ph.D. 
  



4 
 

PŘEHLED USNESENÍ: 

14/1 Akademický senát FEK ZČU schvaluje program 14. jednání AS FEK. 

14/2 
Akademický senát FEK ZČU schvaluje podmínky pro druhé kolo přijímacího řízení 
pro akademický rok 2018/2019 na navazující magisterský studijní program 
Systémové inženýrství a informatika, studijní obor Systémy projektového řízení. 

14/3 

Akademický senát FEK ZČU schvaluje podmínky pro druhé kolo přijímacího řízení 
pro akademický rok 2018/2019 na bakalářské studijní programy Ekonomika a 
management (prezenční forma, místo studia Cheb), Systémové inženýrství a 
informatika, studijní obor Systémy projektového řízení, Geografie, studijní obor 
Ekonomická a regionální geografie. 

14/4 

Akademický senát Fakulty ekonomické ZČU dává děkance souhlas ke jmenování 
studenta Marka Čecha 
studenta Davida Zajíčka 
členy disciplinární komise FEK ZČU pro období 20. 6. 2018 – 31. 12. 2019. 

 


